



**PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
CAMPECHE**

ACTA NO. 0081/2020

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCION DE LOS DIVERSOS MATERIALES ADQUIRIDOS, POR PARTE DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL, LOS CUALES SE DETALLAN ACONTINUACION

ORDEN DE PEDIDO

FOLIO: OP-0009/2020

FECHA DE COMPRA: 25 DE MARZO DE 2020

PROVEEDOR: GOMEZ LOPEZ NEYDA DE LOURDES

CONCEPTO: 2111 - MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

PERSONA QUE RECIBE

NOMBRE: C.P. MANUEL JESUS CARDOZO HUICAB

FECHA DE RECEPCION:

CARGO: ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA COORDINACION ADMINISTRATIVA DE LA SEDESYH

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2020

DESCRIPCION DEL PROYECTO					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	PIEZA	12	\$ 75.35	\$ 904.20
2	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	PIEZA	10	\$ 21.87	\$ 218.70
3	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$ 69.05	\$ 138.10

SECRETARIA DE ADMINISTRACION E
INNOVACION GUBERNAMENTAL

Calle 8 Edificio Lavalle No. 325

Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro

C.P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche

Tel. (981)81 19200 Ext. 33517, (981)81 19242

www.campeche.gob.mx



ACTA NO. 0081/2020

4	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION.	PIEZA	16	\$ 21.89	\$ 350.24
5	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M.	PIEZA	21	\$ 7.41	\$ 155.61
6	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	15	\$ 6.14	\$ 92.10
7	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	13	\$ 5.36	\$ 69.68
8	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	6	\$ 109.32	\$ 655.92
9	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS.	PIEZA	13	\$ 3.35	\$ 43.55
10	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM.	PIEZA	1	\$ 1.22	\$ 1.22
11	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400.	CAJITA	10	\$ 28.24	\$ 282.40
12	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	5	\$ 20.21	\$ 101.05
13	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	3	\$ 43.15	\$ 129.45
14	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMANO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$ 38.84	\$ 77.68
15	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850.	PIEZA	5	\$ 34.95	\$ 174.75

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

Calle 8 Edificio Lavalle No. 325

Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro

C.P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche

Tel: (981)81 19200 Ext. 33517 / (981)81 19241

www.campeche.gob.mx



**PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
CAMPECHE**

ACTA NO. 0081/2020

16	PEGAMENTO INSTANTÁNEO DE 1/4 LT RESISTOL 5000.	PIEZA	1	\$ 85.00	\$ 85.00
17	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLÁSTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.	PAQUETE	2	\$ 50.58	\$ 101.16
18	QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	10	\$ 8.81	\$ 88.10
19	SACAPUNTAS ESCOLAR.	PIEZA	20	\$ 0.64	\$ 12.80
20	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	2	\$ 32.59	\$ 65.18
21	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFÍA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	1	\$ 293.45	\$ 293.45
22	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL, COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$ 7.18	\$ 14.36
23	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL, COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$ 43.11	\$ 86.22
24	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL, COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$ 16.52	\$ 33.04
25	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	30	\$ 21.87	\$ 656.10
26	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA.	PIEZA	2	\$ 5.63	\$ 11.26



**PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
CAMPECHE**

ACTA NO. 0081/2020

27	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA.	PIEZA	2	\$ 33.08	\$ 66.16
28	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACION MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS.	PAQUETE	14	\$ 15.54	\$ 217.56
29	PAPEL BOND COLOR VERDE PASTEL T/CARTA C/100 PZAS.	PAQUETE	10	\$ 37.40	\$ 374.00
30	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA.	PAQUETE	6	\$ 29.69	\$ 178.14
31	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA.	PAQUETE	6	\$ 29.69	\$ 178.14

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

Calle 8 Edificio Lavalle No. 325
Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro
C. P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche
Tel: (981)81-19200 Ext. 33517, (981)81-19242
www.campeche.gob.mx



ACTA NO. 0081/2020

32	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	1	\$ 37.35	\$ 37.35
33	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	2	\$ 55.41	\$ 110.82



ACTA NO. 0081/2020

34	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	2	\$ 82.12	\$ 164.24
35	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METÁLICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$ 187.63	\$ 187.63
36	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$ 65.88	\$ 65.88
37	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$ 72.84	\$ 72.84



**PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
CAMPECHE**

ACTA NO. 0081/2020

38	MARCA TEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$ 72.84	\$ 72.84
39	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2 CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	3	\$ 109.90	\$ 329.70
40	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	8	\$ 39.31	\$ 314.48
41	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	121	\$ 58.60	\$ 7,090.60
				SUB TOTAL	\$ 14,301.70
				I.V.A. (16%)	\$ 2,288.27
				TOTAL	\$ 16,589.97

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

Calle 8 Edificio Lavalle No. 325
Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro
C. P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche
Tel: (981) 81 19200 Ext. 3337 (981) 81 19242
www.campeche.gob.mx



**PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
CAMPECHE**

ACTA NO. 0081/2020

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SENALADO EN LOS ARTICULOS, 58, 59 PRIMER PARRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTICULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DIA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"


C. GOMEZ LEPEZ NEYDA DE LOURDES

RECIBE POR "EL ESTADO"


C.P. MANUEL JESUS CARDOZO HUICAB
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN
ADMINISTRATIVA DE LA SEDESYH

*Recasido
7/12/2020*

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

Calle 8 Edificio Lavalle No. 325
Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro

C. P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche
Tel. (981)81 19200 Ext. 33517, (981)81 19242

www.campeche.gob.mx

P.D.E.B